
Katso kaikki vinkit osoitteesta: latvahanke.fi   
 

Lasta itseään koskevaan päätöksentekoon osallistuminen ja lapsen osallisuus ovat 
varhaiskasvatuksen kantavia teemoja. Lapsen osallisuutta voidaan harjoitella      
pienillä jutuilla joka päivä. Esimerkiksi leikeistä keskusteltaessa harjoitellaan myös 
vuorottelua ja päätöksestä kiinnipitoa. 

Joissain asioissa lapsi tarvitsee aikuisen päättämään, kuten milloin syödään tai 
nukutaan. Joissain asioissa lapsi voi osallistua keskusteluun pienestikin, esimerkiksi 
haluaako hän evääksi puistoon banaanin vai omenan, tai mitä nyt leikitään.  

Päätöksentekoa voi harjoitella vaikkapa tekemällä yhdessä laput yhteisistä leikeistä. 
Voitte ottaa leikki- ja digivinkkejä, joita näissä viikkoviesteissä on vinkattu. Leikin voi 
kirjoittaa yhdellä, kahdella sanalla ja piirtää hyvin yksinkertaisen, leikkiä kuvaavan 
piirroksen, esimerkiksi satujen kuuntelua kuvaavat kuulokkeet. Lapuista lapsi voi valita 
mieluisan leikin. Mitä pienempi lapsi, sen vähemmän lappuja on valittavana. Lapulla 
on myös helppo muistuttaa, että nyt tapahtuu tämä leikki, jos päätös meinaa horjua. 

 

 

Viikon leikkivinkki: 

Seuraa johtajaa! Sopikaa, aloittaako lapsi vai aikuinen. Toinen näyttää esimerkkiä 
liikkumistavoista, ilmeistä, asennoista tai tekemisestä ja toisen tehtävä on seurata 
mukana. 

Tehkää myös rytmejä taputtamalla, tömistämällä, soittamalla tai laulamalla. Toisen 
tehtävä on toistaa samalla tavalla. Lapsi saa kokea osallisuutta, testata muistiaan sekä 
saa virikkeitä kielensä kehitykselle. 

 

Viikon digivinkki: 

Pikku Kakkonen - Kommunikaatiokortit 
Opetushallitus - Lasten osallisuus varhaiskasvatuksessa 
Pelastakaa lapset - Vinkkejä lapsilähtöiseen arkeen 

 

Viikon vinkit Liikuntaloikalta: 

 Kehojumppa 

  
Satujumppa  

https://yle.fi/aihe/artikkeli/2017/05/31/pikku-kakkosen-kommunikaatiokortit
https://www.oph.fi/fi/koulutus-ja-tutkinnot/osallisuus-varhaiskasvatuksessa-videosarja
https://www.pelastakaalapset.fi/lapsilta-opittua/haluatko-toimia-lapsikeskeisesti/vinkkeja-kotiarkeen/
https://www.youtube.com/watch?v=tOKidomT830&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?v=HwgOg8XTwYk&feature=youtu.be

